
UCHWAŁA NR V/113/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2015r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zamiaru likwidacji internatu w Policealnej Szkole Medycznej 

w Morawicy 

 

 

Na podstawie art. 5c pkt 1 i 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2015 r. internatu w Policealnej Szkole 

Medycznej w Morawicy. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

       Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

              Tadeusz Kowalczyk



UZASADNIENIE 

Zamiar likwidacji internatu w Policealnej Szkole Medycznej w Morawicy podyktowany jest 

względami ekonomicznymi oraz niedostatecznym wykorzystaniem miejsc w internacie. Aktualnie do 

Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy uczęszcza 155 uczniów, natomiast w internacie przebywa 

11 wychowanków - 5 uczniów z I oraz 6 z II klasy. W ciągu ostatnich dwóch lat zainteresowanie 

zamieszkaniem w internacie zmalało o 50%. Przyczyn takiej sytuacji jest wiele. Możliwość szybkiego 

przemieszczania się dzięki rozbudowanej sieci komunikacji autobusowej lub posiadanie własnych 

środków transportu niewątpliwie sprawiło, że płatny pobyt w internacie przestał być atrakcyjny dla 

uczniów.  

Internat w PSM w Morawicy składa się obecnie z 7 trzyosobowych pokoi, przy czym w roku 

szkolnym 2014/2015 wykorzystywanych (zamieszkałych) jest 5 z nich. Od początku istnienia 

internatu w Policealnej Szkole Medycznej w Morawicy w jego strukturze działają kuchnia i stołówka. 

Zakres działalności kuchni to przygotowywanie i serwowanie posiłków przede wszystkim dla 

młodzieży zakwaterowanej w internacie szkolnym, a także pozostałych uczniów. W chwili obecnej 

z posiłków korzysta 17 uczniów. 

Dochody pochodzące z opłat uczniów za pobyt w internacie i wyżywienie oraz subwencja oświatowa 

nie pokrywają kosztów funkcjonowania internatu wraz z kuchnią i stołówką. W roku 2013 dochody 

w kwocie 331 233,20 zł (opłaty za internat i wyżywienie- 84 072,00 zł, subwencja- 247 161,20 zł) 

pokryły zaledwie 56,25% faktycznych wydatków, które stanowiły kwotę 588 838,83 zł. W roku 2014 

dochody w kwocie 321 840,15 zł (opłaty za internat i wyżywienie- 60 517,00 zł oraz subwencja- 

261 323,15 zł) pokryły 61,75% wydatków stanowiących kwotę 521 164,85 zł.  

W chwili obecnej w internacie zatrudnionych jest 7 pracowników (2 pedagogicznych – kierownik 

internatu i wychowawca i 5 pracowników obsługi). W przypadku likwidacji internatu może zaistnieć 

konieczność zmniejszenia wymiaru czasu pracy niektórym pracownikom lub też rozwiązanie z nimi 

stosunku pracy (5 pracowników obsługi- 5 etatów) i wypłacenie im odpraw pieniężnych. 

Dalsze funkcjonowanie internatu wymaga nie tylko zapewnienia wychowankom opieki, ale również 

dostosowania bazy lokalowej do obowiązujących standardów w zakresie bezpieczeństwa. Zgodnie 

z decyzją Państwowej Straży Pożarnej, wydanej po kontroli  przeprowadzonej w 2010 roku, konieczne 

byłoby dostosowanie długości dojść ewakuacyjnych poprzez budowę przegród przeciwpożarowych. 

To wiązałoby się z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów, które zgodnie z szacunkową 

wyceną wyniosłyby w internacie 85 459,40 zł, natomiast w budynku szkoły – 120 403,63 zł, 

co łącznie stanowi kwotę 205 863,03 zł. W przypadku likwidacji internatu nie będzie 

potrzeby budowania przegród przeciwpożarowych w szkole. 

Planowane przez dyrektora szkoły utworzenie w najbliższym czasie Centrum Kształcenia 

Ustawicznego, jak również otwarcie nowych kierunków kształcenia w Policealnej Szkole Medycznej, 

stworzy możliwość dalszego zatrudnienia pracowników pedagogicznych ze zlikwidowanego internatu.  

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 
placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana 

po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Ponadto organ prowadzący jest obowiązany co 

najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić uczniów o zamiarze likwidacji.  

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego niniejszej uchwały pozwoli na podjęcie 

dalszych działań zmierzających do likwidacji internatu i umożliwi dotrzymanie ustawowego terminu 

powiadomienia wszystkich zainteresowanych stron o zamiarze likwidacji internatu w Policealnej 

Szkole Medycznej w Morawicy.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


